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РЕЗИМЕ 

Покрајинска инспекција за заштиту животне средине има 22 запослена и организована 
је у 7 подручних јединица(Нови Сад, Суботица, Сремска Митровица, Сомбор, Панчево, 
Зрењанин, Вршац) и два одељења (одељење за контролу индустријских објеката и 
одељење за контролу заштите природе и рибљег фонда). Покрајинска инспекција за 
животну средину суштински контролише 4 јасно раздвојене области животне средине: 
индустријске објекте, заштићена подручја, заштиту и одрживо коришћење рибљег фонда и 
заштиту и очување дивљих врста. 

У одељењу за контролу индустријских објеката, у 2013. години, реализовано је укупно 
757 инспекција, од чега 435 планских (58%) и 211 на основу пријава (28%). Поднешено је 
укупно 13 предлога за покретање казнених мера (5 за прекршај и 8 за привредни преступ). 
Током 2013. године највише је контролисано управљање отпадом (41% контрола), отпадне 
воде (25% контрола) и квалитет ваздуха (13% контрола). Територијално посматрано, 
највећи број контрола је реализован у Новом Саду (133), Панчеву (60), Суботици(44) и 
Зрењанину(42). Највећи број контрола је реализован у Јужнобачком округу (26,4%), а 
затим Јужнобанатском (19,2) и Сремском (18,5%). 

У области контроле заштићених подручја, у 2013. години, реализовано је укупно 116 
инспекција,од чега 70 планских (60,3%) и 46 по пријави (39,7%). Током 2013. године 
највећи број инспекцијских контрола је реализован у СРП „Пашњаци велике дропље“(21 
контрола односно 17,5%) и СРП „Царска Бара“ (10 контрола односно 8,3%). Највише су 
контролисане активности које могу нарушити својства заштићених подручја (21,5%), 
годишњи програми и извештаји (17,6%) и обавезе управљача (15,7%). 

У области контроле заштите и одрживог коришћења рибљег фонда, у 2013. години, 
реализовано је укупно 548 инспекције,од чега 471 планска (86%) и 39 на основу пријава 
(7%). Поднешен је предлог за покретање 35 прекршајна и 9 поступака за привредни 
преступ. Током 2013. године највећи број инспекцијских контрола је реализован у СРП 
„Горње Подунавље“ (37), акумулацији „Љуково“ (31) и ХС ДТД на подручју западне и 
јужне Бачке (25). Највећи број инспекција је посвећен контроли мера за очување и заштиту 
рибљег фонда (103 контроле) и наредбе о мерама за очување и заштиту рибљег фонда (93 
контроле). 

У области контороле заштите и очување дивљих врста, у 2013. години, је реализовано 
укупно 436 инспекцијска надзора,од чега 240 планских (55%) и 132 на основу пријава 
(30%). Поднешен је предлога за покретање 26 прекршајних и 4 кривична поступка. Током 
2013. године највећи број инспекцијских контрола је реализован у области држања и узгоја 
дивљих врста (151). 

Сектор за инспекцијске послове-Инспекција за заштиту животне средине, Покрајинског 
секретаријата за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине је у 2013. години 
реализовао укупно 1857 инспекција. Највећи број реализованих инспекција су планске 1216 
инспекција односно 66% и на основу пријава 428 инспекција односно 23%. Највећи број 
инспекција је реализован у области контроле индустријских објеката, 757 односно 41%, где 
контролу врши 7 инспектора, затим у области контроле заштите и одрживог коришћења 
рибљег фонда, 548 односно 30%, и контроле заштите и очувања дивљих врста, 436 
односно 23%, где контролу врши по 4 инспектора, док је у области контроле заштићених 
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подручја реализовано 169 инспекцiја односно 6%, gde kontrolu vrшe 2 inspektora. Укупно 
је поднесено 73 предлога за покретање прекршајних поступака, 17 за покретање поступка 
за привредни прeступ и 4 кривичне пријаве. На основу Закона о заштити природе 
реализовано је 822 инспекције односно 31,8%, на основу Закона о заштити и одрживом 
коришћењу рибљег фонда реализовано је 770 инспекција односно 29,8%, на основу Закона 
о управљању отпадом реализовано је 403 инспекције односно 15,6%, на основу Закона о 
водама 253 инспекције односно 9,8% и на основу Закона о заштити ваздуха 128 инспекција 
односно 5,0% . 

  



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ 2013. 

Покрајинска инспекција за животну средину 

 

Страна 3 



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ 2013. 

Покрајинска инспекција за животну средину 

 

Страна 4 



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ 2013. 

Покрајинска инспекција за животну средину 

 

Страна 5 

1. Основне информације о покрајинској инспекцији 
1.1. Организација и структура 

У Сектору за инспекцијске послове има укупно 22 запослених: помоћник покрајинског 
секретара и 21 инспектор (7 инспектора за заштиту животне средине (област контроле 
индустријских објеката), 2 инспектора за област контроле заштићених природних подручја, 
4 инспектора за област контроле заштите и очување дивљих врста, 4 инспектора за област 
заштите и одрживог коришћења рибљег фонда, 2 урбанистичка инспектора и 2 грађевинска 
инспектора). У оквиру Сектора су формиране три унутрашње јединице: одељење за 
контролу индустријских објеката, одељење за контролу заштите природе и рибљег фонда и 
одсек за инспекцијске послове за урбанизам и градитељство и послове извршења 

Одељење за контролу индустријских објеката и одељење за контролу заштите природе и 
рибљег фонда су организована преко подручних јединица приказаних у Табели 1 и на Слици 
1. Покрајинска инспекција за животну средину суштински контролише 4 јасно раздвојене 
области животне средине: индустријске објекте, заштићена подручја, заштита и одрживо 
коришћење рибљег фонда и заштита и очување дивљих врста.  
 
Табела 1. Основна организација сектора инспекцијских послова 

Седиште подручне 
јединица 

Број 
инспектора 

Област надзора 

Нови Сад 
3 Индустријски објекти 
2 Заштићена подручја 
1 Заштита и очување дивљих врста 

Суботица 
1 Индустријски објекти 
2 Заштита и одрживо коришћење рибљег фонда 
3 Заштита и очување дивљих врста 

Сремска Митровица 1 Индустријски објекти 
Сомбор 1 Заштита и одрживо коришћење рибљег фонда 
Панчево 1 Индустријски објекти 

Зрењанин 1 Индустријски објекти 
Вршац 1 Заштита и одрживо коришћење рибљег фонда 
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Слика 1. Територијална организација покрајинске инспекцијске за животну средину 

1.2. Надлежности 

Основне надлежности покрајинске инспекције за животну средину утврђене су Законом 
о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине("Сл. гласник РС", бр. 
99/2009) и Законом о заштити животне средине("Сл. гласник РС", бр. 135/2004 и 
36/2009), као основним законом у области животне средине. Надлежности о појединима 
областима су даље дефинисане појединачним законима. 

У области контроле индустријских објеката по правилу(али не и искључиво) надлежност 
покрајинске инспекције обухвата објекте за које грађевинску дозволу издаје надлежни 
покрајински орган (Табела 2).  
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Табела 2. Надлежности покрајинске инспекције у области контроле индустријских објеката 
Подобласт Објекти надзора 

Отпад 

Постројења за која дозволу за изградњу издаје надлежни орган 
Аутономне покрајине, сви оператери на територији АПВ који 
управљају опасним отпадом и оператери који врше 
складиштење, третман и одлагање инертног и неопасног отпада 
на територији више јединица локалне самоуправе и 

Отпадна вода 
Сва постројења на територији АП Војводине којa отпадне воде 
испуштају у реципијенте и постројења која испуштају хазардне 
материје у канализацију 

Амбалажни отпад Сва постројења на територији АП Војводине 

Бука 
Нејонизујуће зрачење 

Ваздух 

Постројења за која дозволу за изградњу издаје надлежни орган 
Аутономне покрајине 

Поред ових објеката покрајинска инспекција има додатне надлежности, без обзира на 
надлежност над издавањем дозвола, утврђене појединачним законима у области животне 
средине и од чега треба истаћи да се:  

 Према Закону о амбалажи и амбалажном отпаду ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009) 
Аутономној покрајини поверава вршење инспекцијског надзора над активностима 
управљања амбалажним отпадом који се обавља на територији Аутономне 
покрајине. 

 Према Закону о управљању отпадом ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009 и 88/2010) 
инспекцијски надзор над активностима које укључују управљање опасним отпадом и 
третман отпада на целој територији АП Војводине врши покрајинска инспекција.  

 Према Закону о водама ("Сл. гласник РС", бр. 30/2010 и 93/2012) инспекцијски 
надзор који се односи на квалитет отпадних вода које се испуштају у реципијент на 
територији Аутономне покрајине поверен је Аутономној покрајини. 

У области контроле заштићених подручја Законом о заштити природе ("Сл. гласник РС", 
бр. 36/2009, 88/2010 и 91/2010-испр.), Аутономној покрајини поверава се вршење 
инспекцијског надзора на заштићеним подручјима, која се налазе на територији Аутономне 
покрајине тј. над оним заштићеним подручјима на територији Аутономне покрајине које је 
прогласила Влада Србије или Влада Аутономне покрајине. 

Област заштите и одрживог коришћења рибљег фонда је уређена Законом о одрживом 
коришћењу рибљег фoнда ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009) којим је дефинисано да 
Аутономна Покрајина обавља послове инспекцијског надзора у области заштите и одрживог 
коришћења рибљег фонда корисника рибарских подручја у заштићеним природним 
добрима на територији АП Војводине и промета риба на територији АП Војводине.  

Надлежност у области контроле заштите и очувања дивљих врста је дефинисана чланом 25 
Закона о утврђивању надлежности Аутономне покрајине Војводине("Сл. Гласник РС", бр. 
99/2009). 
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2. Активности инспекције по областима контроле  

2.1. Контрола индустријских објеката  

ПРЕГЛЕД АКТИВНОСТИ  

 Укупно реализовано 757 инспекција од чега 435 планских; 

 Реализовано 211 инспекција на основу пријава грађана (28%); 

 Издато 204 решења; 

 Реализоване 403 (41%) контроле у области управљања отпадом; 

 Реализовано 253(25%) контроле у области заштите вода; 

 Реализовано 128 (13%) контрола у области заштите ваздуха; 

 Највише инспекција реализовано у Јужнобачком округу 247 (26,4%). 

Укупно је реализовано 757 инспекција од чега 58% планских инспекције (Табела 3 и слика 

2). Највећи број инспекција је реализован у подручној јединици Нови Сад (распоређена 3 

инспектора) док је највећи број инспекција по пријави грађана, реализован у подручној 

јединци Панчево. Укупно је поднетo 13 захтева за покретање казнених мера. 

Табела 3. Преглед броја инспекција и казнених мера у 2013. години 

Подручна јединица 

Тип инспекције Казнене мере 

П
ла

нс
ке

 

П
о 

пр
иј

ав
и 

П
о 

за
хт

ев
у 

ст
ра

нк
е 

П
о 

на
ло

гу
 

У
ку

пн
о 

П
ре

кр
ш

ај
 

П
ри

вр
ед

ни
 

пр
ес

ту
п 

К
ри

ви
чн

а 

У
ку

пн
о 

Нови Сад1 74 53 42 15 184 0 - - - 
Панчево 59 103 9 1 172 1 3 - 4 
Суботица 127 10 8 4 149 - 2 - 2 
Сремска Митровица 94 15 10 1 120 - 2 - 2 
Зрењанин 81 30 10 11 132 4 1 - 5 

Укупно 435 211 79 32 757 5 8 - 13 

                                       
1 Рапосређена 3 инспектора 
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Слика 2. Преглед броја инспекција у 2013. години 

Током 2013. године издато је 204 решења (20% од укупног броја издатих аката) којима су 

наложена мере за усклађивање са одредбама дефинисаним појединиачним законима у 

области животне средине (Табела 4). 

Табела 4. Преглед броја аката издатих током 2013. године 

 

 
Записника 

 
Решења 

 
Белешки 

 
Дописа 

П
од

ру
чн

а 
је

ди
ни

ца
 Нови Сад1 137 57 6 50 

Суботица 148 35 0 4 
Зрењанин 119 40 1 24 
Панчево 134 30 11 29 
Сремска Митровица 126 42 10 13 

Укупно 664 204 28 120 

У погледу дистрибуције инспекција у односу на надлежност за издавање дозвола за 

градњу, реализован је подједнак број инспекција инспекција у постројењима којима 

дозволу за градњу издаје орган локалне самоуправе (28%) (не узимајући у обзир 

постројења која подлежу обавези прибављања дозволе за инегрисано спречавање и 

контролу загађења (IPPC постројења), а у којима је примарно контролисано испуштање 
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отпадних вода и постројења која подлежу прибављању дозволе на основу Закона о 

интегрисаном спречавању и контроли загађења(20%) (табела 5). 

Табела 5. Преглед броја инспекција према надлежности за издавање дозвола за градњу 

Укупно 

 Објекти у којима се контролише испуштање отпадних вода (дозволу за 
градњу издаје надлежни орган локалне самоуправе) 

196 

 Остали тип постројења (ненаведена) 194 

 IPPC постројења (дозволу за градњу издаје надлежни орган АПВ или локална 
самоуправа) 

150 

 Остала постројења за која дозволу за градњу издаје надлежни орган АПВ (не-
ИППЦ) 

108 

 Оператери који управљају отпадом (дозволу издаје надлежни орган АПВ) 98 

Посматрано по законском основу највећи број инспекцијских контрола је реализован на 
основу Закона о управљању отпадом, а затим на основу Закона о водама и Закона о 
заштити ваздуха, односно 41%, 25% и 13%, респективно, нешто мањи број контрола је 
реализован према Закону о амбалажи и амбалажном отпаду (Табела 6 и Слика 3). 

Слика 3. Расподела инспекција по законском основу  

ЗЖС 
1% 

НЈ зрачење 
1% 

Бука 
1% 

IPPC 
4% Амбалажа 

7% 
Остало 

7% 

Ваздух 
13% 

Вода 
25% 

Отпад 
41% 
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Табела 6. Преглед броја инспекцијских контрола по законском основу  

 Подручне јединице 
Укупно 

контрола Законски основê Нови Сад1 Панчево Суботица 
Сремска 

Митровица 
Зрењанин 

Отпад 91 113 93 62 44 403 

Вода 39 75 53 41 45 253 

Ваздух 26 18 31 26 27 128 

Остало 31 34 2 6 2 75 

Амбалажа 5 50 7 2 8 72 

IPPC 13 7 0 16 1 37 

Бука 0 2 0 0 5 7 

Заштита животне средине 0 3 3 0 0 6 

НЈ зрачење 6 0 0 0 0 6 

Процена утицаја на 
животну средину 

1 1 0 0 1 3 

 
212 303 189 153 133 990 

Територијална дистрибуција реализованих инспекција (Табеле 7 и 8) је усклађена и са 

приближном дистрибуцијом и густином распореда индустријских активности на територији 

АП Војводине, уз очекивана одступања настала услед веће активности у појединим 

областима, те је и највећи број инспекција реализована на територији највећих градова . 
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Табела 7. Територијална дистрибуција инспекција по општинама 
Општина Број инспекција Општина Број инспекција 
Нови Сад 133 Ср. Карловци 7 

Панчево 60 Шид 7 

Суботица 44 Ада 7 

Зрењанин 42 Сечањ 7 

Ковин 40 Алибунар 6 

Сремска Митровица 33 Беочин 5 

Инђија 32 Врбас 5 

Кикинда 31 Ириг 5 

Пећинци 25 Кула 4 

Кањижа 24 Мали Иђош 4 

Сомбор 23 Житиште 4 

Бечеј 19 Опово 3 

Бачка Топола 19 Пландиште 3 

Бачка Паланка 18 Нова Црња 3 

Рума 18 Нови Кнежевац 3 

Стара Пазова 16 Ковачица 2 

Вршац 14 Бачки Петровац 2 

Бела Црква 13 Жабаљ 2 

Нови Бечеј 13 Бач 1 

Сента 10 Темерин 1 

Апатин 9 Тител 1 

Чока 9 
Србобран - 

Оџаци 8 

Табела 8. Територијална дистрибуција инспекција по окрузима 

Округ Број инспекција 

Јужнобачки 247 

Јужнобанатски 141 

Сремски 99 

Севернобанатски 84 

Средњебанатски 25 

Севернобачки 48 

Западнобачки 35 
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2.2. Контрола заштићених подручја  

ПРЕГЛЕД АКИВНОСТИ: 

 Реализовано укупно 116 инспекцијских надзора,од чега 70 планских; 
 Реализоване 46 инспекције (39,7%) на основу пријава; 
 Поднешен 7 предлог за покретање прекршајних поступака; 
 Издато 19 решења; 
 Реализоване инспекције у свих 17 заштићених подручја под надлежношћу 

покрајинске инспекције; 
 Највећи број инспекција реализован је у најризичнијим подручјима; 
 Нјвећи број инспекција (21,5%) посвећен активностима које могу нарушити својства 

заштићених подручја. 

Табела 9. Преглед броја инспекција, аката и казнених мера у 2013. години  

Инспекције 

Планске 70 

 
 

По пријави 46 

По налогу 0 

Акта 

Записника 113 

 

Решења 19 

Белешки 2 

Дописа 35 

Пријаве 

Прекршај 7  

Пр. преступ 0  

Кривична 0  
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Током 2013. реализовано је укупно 116 инспекција (Табела 9) од чега 70 планских 
инспекција, а 46 на основу екстерних пријава (углавном чуварских служби) при чему је 
највећи број инспекција реализован у СРП „Пашњаци велике дропље“ и СРП „Царска Бара“ 
(17,5% и 8,3% од укупног броја инспекција, Слика 4).  

Током 2013. инспекцијска контрола заштићених подручја је у реализована у складу са 
усвојеним планом инспекцијског надзора у области контроле заштићених подручја. 
Примарно су контролисане активности које могу нарушити својства заштићених подручја 
(Табела 10. и слика 5). 

Слика 4. Преглед броја, типа и процентулане заступљености (за >5%) инспекција по 
појединачним заштићеним подручјима  
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Табела 10. Преглед броја инспекција по законским целинама 

Предмет конторле 
Број 

контрола 
Процентуална заступљеност 

Активности које могу нарушити 
својства заштићених подручја 

81 

 

Годишњи програми и извештаји 66 

Обавезе управљача 59 

Планови управљања 52 

Правилник о унутрашњем реду и 
чуварској служби 

48 

Чувари природе 35 

Услови завода за заштиту 
природе 

15 

Коришћење хемијских средстава 12 

Акт о накнадама 6 

Основе, пројекти, планови, 
програми 

2 

Слика 5. Преглед броја контрoла попојединачном заштићеном подручју  
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2.3. Контрола заштите и одрживог коришћења рибљег фонда  

ПРЕГЛЕД ИНСПЕКЦИЈСКИХ АКИВНОСТИ: 

 Реализовано укупно 548 инспекцијсе,од чега 471 планска; 
 Реализовано 39 инспекција (7%) на основу пријава; 
 Поднешен предлог за покретање 35 прекршајна и 9 поступака за привредни 

преступ; 
 Највећи број инспекција посвећен контроли мера за очување и заштиту рибљег 

фонда (103 контроле); 
 Највећи број инспекција реализован на СРП „Горње Подунавље“ (37), акумулација 

„Љуково“ (31) и ХС ДТД на подручју западне и јужне Бачке (25). 

Табела 9. Преглед броја инспекција и казнених мера у 2013. год. 

 

К
он

тр
ол

е 

Тип инспекције Казнене мере 

Подручна јединица 

П
ла

нс
ке

 

П
о 

пр
иј

ав
и 

П
о 

за
хт

ев
у 

ст
ра

нк
е 

П
о 

на
ло

гу
 

Ук
уп

но
 

П
ре

кр
ш

ај
 

П
р.

 П
ре

ст
уп

 

Ук
уп

но
 

Вршац 123 92 12 16 0 120 25 3 28 

Сомбор 155 120 7 9 1 137 2 1 3 

Суботица2 492 259 20 7 5 291 8 5 13 

Укупно 770 471 39 32 6 548 35 9 44 

Слика 6. Преглед броја и типа инспекција у 2013. год. 
  

                                       
2 Подручна једиица у којој су распоређена 2 инспектора. 
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Табела 10. Преглед броја и типа издатих аката у 2013. год. 

 Подручна јединица  

 
Вршац Сомбор Суботица2 Укупно Процентуално 

Записника 117 103 179 399 

Белешки 1 16 50 67 

Дописа 2 7 21 30 

Решења 3 4 17 24 

Табела 11. Преглед броја инспекција по појединим законским основима 

Врста контроле Члан закона 

Су
бо

ти
ца

2  

Со
м

бо
р 

Вр
ш

ац
 

Ук
уп

но
 

Рибарска подручја услови доделе, накнада и обележавање 3, 4, 5, 6, 7, 9 3 45 4 52 
Чување рибарског подручја 12, 13, 14, 15 41 0 5 46 
Програми управљања рибарским подручјем 18, 19 16 10 7 33 

Очување и заштита рибљег фонда 
20, 21, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29 
67 20 16 103 

Привредни риболов 30, 33, 34, 37 7 13 10 30 
Рекреативни и спортски риболов 38, 39, 43, 44 12 2 16 30 
Промет риба 12 2 4 18 
Наредба о мерама за очување и заштиту рибљег фонда 68 15 10 93 
Правилник о начину обележавања граница рибарског подручја 41 0 0 41 
Правилник о садржини обрасца дозволе за рекреативни риболов 1 4 7 12 
Правилник о условима и поступку издавања и одузимања лиценце за рибочувара. 2 0 0 2 
Правилник о садржини обрасца годишњи дозволе за привредни риболов 0 5 0 5 
Правилник о начину вођења евиденције о улову рибе, као и о изгледу и садржини 
јединственог обрасца евиденције улова од стране рекреативног риболовца 

38 11 0 49 

Правилник о начину, алатима и средствима којима се обавља привредни риболов, као 
и о начину, алатима, опреми и средствима којима се обавља рекреативни риболов 

74 12 0 86 

Правилнику о условима и начину организовања рибочуварске службе, обрасцу 
рибочуварске легитимације и изгледу рибочуварске значке 

17 10 18 45 

Остало 3 2 4 9 

З
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 5., став 1. и 2. 3 0 0 3 
  6. 21 0 10 31 
  15. 14 0 3 17 
 16 7 0 0 7 
  17. 5 0 3 8 
  19. 6 0 3 9 
  48. 8 0 0 8 
 49 6 4 0 10 
Правилник о садржини обрасца дозволе за рекреативни риболов 0 0 2 2 
  Остало 20 0 1 21 
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Табела 12. Преглед броја инспекција по појединачним риболовним водама 

Риболовна вода 
Број 

инспек. 
Риболовна вода 

Број 
инспек. 

СРП „Горње Подунавље“ 37 Мртваја "Буџак" код Аде 7 
Акумулација „Љуково“ 31 Бегеј од 14,9 km -35 km 7 

ХС ДТД на подручју западне и јужне Бачке 25 "Лабудово окно" (Дунав од 1077 km-1091km) 7 
ПП „Јегричка“ 24 Заштићено станиште Бара трсковача 6 

Дунав од 1297 km -1366 km 22 Канал Бачки Петровац – Каравуково 6 
Дунав од 1297 км-1233 км 22 Канал Оџаци-Сомбор 6 

ПП „Тиквара“ 21 Канал Пригревица-Бездан 6 
Тиса 19 Река Златица 6 

СРП „Ковиљско - петроварадински рит“ 18 Сава од 48-95 km 6 
Акумулација „Борковац“ 17 Риболовне воде у Срему 6 

Река "Криваја" 16 Акумулација "Светићево" 5 
Дунав од 1112 km -1075 km 16 меандри реке Тамиш код Боке, Сечња и Неузине 5 

Акумулација „Међеш“ 13 Адорјанско језеро 4 

ПП „Бегечка јама“ 13 Акумулација „Бруја“ 4 

Хс ДТД на подручју јужног Баната и делу 
Средњег Баната (0-110км) 

13 Акумулација „Манђелос“ 4 

Делиблатско језеро 12 Акумулација „Чалма“ 4 

Дунав од 1233 km-1187 km 12 Акумулација "Стара Моравица" 4 

Акумулација "Велебит" 11 Акумулација Чонопља 4 

Босут и Студва 11 Језеро Шљункара-Ковин 4 

СРП "Стара Тиса код Бисерног острва" 10 Канал Косанчић - Мали Стапар 4 

Акумулација "Таванкут" 10 Језеро шљункара Ковин 4 

Кикиндски канал 10 Акумулација „Мохарач“ 3 

Чик од 3,9 km – 9,00 km 10 Бара "Врбица" код Мошорина 3 

Бегеј од 0,630 km -14,9 km 10 Канал Врбас-Бездан 3 

Белоцркванска језера 10 Караш 3 

Акумулација „Добродол“ 9 Нера 3 

Акумулација „Сот“ 9 СРП „Обедска бара“ 3 

Језеро "Палић" 9 "Мртва Тиса" код Мартоноша 2 

СРП "Засавица" 9 Канал Бан. Паланка-Н. Бечеј од 110км - 147км 2 

Бара "Медењача" код Бечеја 8 Канал Нови Сад - Савино Село 2 

Бара "Пана" код Сенте 8 СРП "Карађорђево" 2 

Каналски систем "Тиса-Палић-Лудаш" 8 Пловни Бегеј (од 0-29 km ) 2 

Позајмишта мин. сировина код Кикинде 8 СРП „Лудаш“ 1 

Позајмиште мин. сир. код Бачких Винограда 8 канал "Карашац" до уставе код Ченте 1 
Сава од 121 km -207 km 8 Канал Бездан - Баја 1 

Тамиш 8 Рибље плодиште Јасенска шума 1 
Канал Бечеј- Богојево 7 Ројга 1 
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2.4. Контрола заштите и очување дивљих врста 

ПРЕГЛЕД АКИВНОСТИ: 

 Реализовано укупно 436 инспекцијских надзора,од чега 240 планских; 
 Реализоване 132 инспекције (30%) на основу пријава; 
 Поднешен предлога за покретање 26 прекршајних и 4 кривична поступка; 
 Највећи број контрола реализован у области држања и узгоја дивљих врста (151); 

Инспекцијски надзор у области заштите и очувања дивљих врста је реализован у складу са 
дефинисаним планом за 2013. годину. Укупно је реализовао 436 инспекција од чега су 55% 
планске инспекције, а 30% инспекција је реализовано на основу пријава (Табела 13. и Слика 
7). Поднето је 30 захтева за покретање казнених мера. Записници чине 51,4% од укупно 
броја издатих аката и издато је 243 решења (Табела 14.).  

Табела 13. Преглед броја инспекција и казнених мера 

Област контроле 

Тип инспекције  Казнене мере  

П
ла

нс
ке

 

П
о 

пр
иј

ав
и 

П
о 

за
хт

ев
у 

ст
ра

нк
е 

П
о 

на
ло

гу
 

Ук
уп

но
 

П
ре

кр
ш

ај
 

Кр
ив

ич
на

 

Ук
уп

но
 

Животињске врсте 166 99 22 10 296 26 4 30 

Биљне врсте 74 33 18 14 139 0 0 0 

Укуно по типу 240 132 40 24 436 26 4 30 

Слика 7. Преглед броја инспекција у 2013. години 
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Табела 14. Преглед броја аката издатих током 2013. године 

 
Животињске 

врсте 
Биљне 
врсте 

Укупно 
 

Записника 275 123 398 

 

Решења 204 39 243 

Белешки 82 8 90 

Дописа 37 7 44 

У погледу законског основа највећи број инспекција је реализован на основу чланова 88. и 

89. -Држање и узгој дивљих животиња (151) и чланова 76., 77.-Сакупљање и коришћење 

заштићених врста и Уредба о стављању под контролу коришћења и промета дивље флоре и 

фауне, а затим држању и узгоју дивљих животиња(109) (Табела 15). 

Табела 15. Преглед броја инспекцијских контрола по законском основу 
Одредба Закона о заштити природе Члан Број 

Држање и узгој дивљих животиња 88,89 151 

Сакупљање и коришћење заштићених врста; Уредба о стављању под 
контролу коришћења и промета дивље флоре и фауне 

76,77 109 

Трговина дивљим животињама 90 63 

Дозвола за истраживање строго заштићених и заштићених дивљих врста 78 41 

Држање, узгој, продаја и куповина строго и заштићених дивљих врста 87 22 

Заштита строго заштићених дивљих врста 73, 74 ,75 16 

Правилник о проглашењу и заштити строго заштићених и заштићених врста / 12 

Остало / 11 

Забрањена средства за хватање и убијање дивљих животиња 79 8 

Прихватилишта; Правилник о условима које морају испуњавати... 91 6 

Услови за држање дивљих животиња; Правилник о условима држања... 86 5 

Поступање са нађеним примерцима заштићених дивљих животиња 93 2 

Укупно 446 
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3. Сумарни преглед активности инспекције за животну средину 

Табела 16. Сумарни преглед активности Сектора за инспекцијске послове у 2013. години 

  
Инспекцијска целина  

 
Активност 

И
нд

ус
тр

иј
ск

и 
об

је
ка

ти
 

З
аш

ти
ће

на
 

по
др

уч
ја

 

З
аш

ти
та

 и
 о

др
ж

ив
о 

ко
ри

ш
ће

њ
е 

ри
бљ

ег
 

ф
он

да
 

З
аш

ти
та

 и
 о

чу
ва

њ
е 

ди
вљ

их
 в

рс
та

 

Ук
уп

но
 

Бр
ој

 и
нс

пе
кц

иј
а Планске 435 70 471 240 1216 

По пријави 211 46 39 132 428 

По захтеву странке 79 0 32 40 151 

По налогу 32 0 6 24 62 

Укупно 757 116 548 436 1857 

А
кт

а 

Записника 664 113 399 398 1574 

Решења 204 19 23 243 489 

Белешки 28 2 67 90 187 

Дописа 120 35 30 44 229 

Укупно 1016 169 519 775 2479 

П
ри

ја
ве

 Прекршаја 5 7 35 26 73 

Пр. преступ 8 0 9 0 17 

Кривична 0 0 0 4 4 

Укупно 13 7 44 30 94 

 

Табела 17. Преглед броја инспекцијских контрола по појединим законима 

Законски основ Укупноконтрола 
Заштита природе 822 

Заштита и одрживо коришћење рибљег фонда 770 
Отпад 403 
Вода 253 

Ваздух 128 
Остало 75 

Амбалажа 72 
IPPC 37 
Бука 7 

Заштита животне средине 6 
Нејонизујуће зрачење 6 

Процена утицаја на животну средину 3 
Укупно 2582 
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Слика 8. Процентуална заступљеност броја 
инспекција по целинама 

Слика 9. Процентуална заступљеност 
типа инспекција 

Слика 10. Процентуална заступљеност броја инспекција по појединим законима 

Заштита природе, 31,8% 

Заштита рибљег фонда, 29,8% 

Отпад, 15,6% 

Vazduh, 5,0% 

Ostalo, 8,0% 

Voda, 9,8% 
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4. Контакт подаци покрајинске инспекције за животну средину 

Град Адреса Област Телефон 

Нови Сад Булевар Михајла Пупина бр. 6. 

Руководилац сектора 021/423-791 
Контрола индустријских објеката 021/520-628 
Заштићена подручја; Заштита и 
очување дивљих врста 

021/423-791 

Суботица Трг Лазара Нешића бр. 1 Контрола индустријских објеката 024/641-153 

Суботица Трг Лазара Нешића бр. 1 
Заштита и одрживо коришћење 
рибљег фонда 

024/553-608 

Заштита и очување дивљих врста 024/533-778 
Зрењанин Трг слободе бр. 10 Контрола индустријских објеката 023/566-020 

Сремска 
Митровица 

Трг Светог Димитрија бр. 8 Контрола индустријских објеката 022/214-450 

Панчево Трг Краља Петра И бр. 2-4 Контрола индустријских објеката 013/344-422 

Вршац Светосавски трг бр.10. 
Заштита и одрживо коришћење 
рибљег фонда 

013/835-445 

Сомбор Трг цара Уроша бр. 1 
Заштита и одрживо коришћење 
рибљег фонда 

025/22-481 

Електронска пошта  
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